
Návod k obsluze SMT osazovacího manipulátoru MAN 32 

1 

 

1 Ovládání zařízení 
Držáky DPS je možné ze stolku sejmout nebo na stolku přemísťovat podle velikosti DPS stlačením 

držáků ve směru A (obr. 1). Při osazování DPS postupujte následovně: 

1. Položte držák DPS na povrch osazovacího stolku mezi dva boční držáky a zasuňte výběžek na 

jednom konci držáku do bočního držáku. Při puštění držáku zaskočí výběžek na druhém konci do 

drážky. DPS umisťujte do horní drážky stolku.  

2. Rozteč nastavte na šířku DPS podle horních drážek.  

3. Takto je možné v závislosti na velikosti DPS současně umístit na držák i více DPS vedle sebe. 

 

  DPS     Držáky DPS 

 

 

      Boční držáky 

Obr. 1 Uchycení osazované DPS 

 

4. Před osazováním zkontrolujte připojení vývěvy, napětí 12V a připojení kamerového systému. 

Podtlak pro osazovací pinzetu je možno regulovat dle velikosti osazovaných součástek nebo 

použité jehly ve vakuové pinzetě. 

5. Levou ruku položte na levou opěrku, pravou na pravou opěrku a dlaní uchopte osazovací hlavu. 

Palcem a ukazovákem můžete knoflík otáčet a stlačovat směrem dolů. Osazovací jehla se otáčí a 

pohybuje nahoru a dolů. Chce-li nadzvednout součástku, přejděte osazovací hlavou nad ní, 

opatrně se jehlou součástky dotkněte. Tím se součástka přisaje na konec jehly.  

6. Přisátou součástku přemístíme na určené místo DPS a stlačením knoflík jí přilepíme do předem 

připravené kapky pasty.  

7. U těžších součástek je někdy nutno zvýšit regulátorem stupeň podtlaku na jehle. Pokud ani požití 

většího rozměru jehly nezajistí dostatečně pevné uchopení součástky, můžeme použít některý z 

gumových nástavců, které zajistí větší stabilitu uchopené součástky.  

 


